
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 66 Rozeslána dne 27. června 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

157. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti některých zkoušek a odborných
kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky

158. Nař ízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách
a správě a státních zaměstnanců



157

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 17. června 2019,

kterým se mění nařízení vlády č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti některých zkoušek
a odborných kvalifikací zvláštní části úřednické zkoušky

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 234/2014
Sb., o státní službě, ve znění zákona č. 131/2015 Sb.,
nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 199/
/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona č. 26/
/2016 Sb., zákona č. 47/2016 Sb., zákona č. 137/
/2016 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona č. 195/
/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona č. 302/
/2016 Sb., zákona č. 319/2016 Sb., zákona č. 24/
/2017 Sb., zákona č. 66/2017 Sb., zákona č. 144/
/2017 Sb., zákona č. 150/2017 Sb., zákona č. 205/
/2017 Sb., zákona č. 335/2018 Sb., zákona č. 32/
/2019 Sb., zákona č. 35/2019 Sb. a zákona č. 111/
/2019 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 136/2015 Sb., o rovnocennosti
některých zkoušek a odborných kvalifikací zvláštní
části úřednické zkoušky, se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 se za slovo „plnění“ vkládají
slova „a hazardní hry“, za slovem „krajinotvorba“
se čárka nahrazuje slovem „a“ a slova „a Průmyslové
vlastnictví“ se zrušují.

2. Přílohy č. 1 a 2 znějí:

„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 136/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 157 / 2019Strana 1378 Částka 66



Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 136/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 157 / 2019Částka 66 Strana 1379



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2019.

Předseda vlády:
Ing. Babiš v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 157 / 2019Strana 1380 Částka 66



158

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 17. června 2019,

kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách
a správě a státních zaměstnanců

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. a) a f)
a § 129 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb. a zákona
č. 250/2014 Sb., a podle § 145 odst. 1 a 2 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona
č. 35/2019 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě

Čl. I

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění nařízení vlády č. 263/2018 Sb. a nařízení
vlády č. 332/2018 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odstavec 4 zní:

„(4) Zaměstnanci, který je

a) lékařem nebo zubním lékařem poskytujícím
zdravotní služby uvedené v § 2 odst. 2 a 3 zá-
kona o zdravotních službách u poskytovatele
zdravotních služeb,

b) lékařem orgánu sociálního zabezpečení podle
§ 3 odst. 3 zákona o organizaci a provádění so-
ciálního zabezpečení,

přísluší platový tarif podle stupnice platových tarifů
uvedené v příloze č. 4 k tomuto nařízení.“.

2. V příloze č. 6 v I. skupině bod 3 zní:

„3. Práce vyžadující individuální přístup k jednotli-
vým osobám, popřípadě rozhodování při volbě
z více variantních řešení, spočívající v soustav-
ném přímém osobním styku s

3.1. občany v krizových sociálních situacích,
při nichž dochází k ohrožení života,
zdraví, základních životních potřeb (vý-
živy, ošacení, ubytování), popřípadě vývoje
nezletilých dětí,

3.2. občany při výkonu posudkové služby.“.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o platových poměrech
státních zaměstnanců

Čl. II

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových po-
měrech státních zaměstnanců, ve znění nařízení
vlády č. 279/2015 Sb., nařízení vlády č. 327/2016
Sb., nařízení vlády č. 115/2017 Sb., nařízení vlády
č. 342/2017 Sb., nařízení vlády č. 263/2018 Sb. a na-
řízení vlády č. 36/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 se slova „orgánu sociálního za-
bezpečení nebo“ zrušují.

2. V příloze č. 1 se bod 1 zrušuje.

Dosavadní body 2 až 7 se označují jako body 1 až 6.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády o katalogu
správních činností

Čl. III

Příloha k nařízení vlády č. 302/2014 Sb., o kata-
logu správních činností, ve znění nařízení vlády
č. 399/2017 Sb., se mění takto:

1. V části 2. dílu 20. v 9. platové třídě se do-
plňuje bod 4, který zní:

„4. Organizace procesu posouzení zdravotního stavu
a pracovních schopností, dočasné pracovní neschop-
nosti a potřeby ošetřování, kompletace žádostí
správních orgánů o posouzení, lékařských zpráv
a posudků ošetřujících lékařů a dalších podkladů,
zpracovávání výzev a sdělení, zastavování a přerušo-
vání řízení, poskytování údajů a informací stanove-
ných právním předpisem.“.

2. V části 2. dílu 20. v 10. platové třídě se v bo-
dě 6 za slovo „dávky“ vkládají slova „pojistných a“.

Sbírka zákonů č. 158 / 2019Částka 66 Strana 1381



3. V části 2. dílu 20. ve 13. platové třídě se
bod 17 zrušuje.
Dosavadní body 18 až 20 se označují jako body 17
až 19.

4. V části 2. dílu 20. ve 14. platové třídě se bod 9
zrušuje.
Dosavadní body 10 a 11 se označují jako body 9
a 10.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. IV

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 158 / 2019Strana 1382 Částka 66



Sbírka zákonů 2019Částka 66 Strana 1383



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1384 Částka 66

8591449 066013

19

ISSN 1211-1244


